[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 241
LXI сессия                                                                                                  III созыва

26 декабря 2017 года                                                                      ст-ца Курчанская

О внесении изменений в решение XV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 18 июня 2015 года № 68 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю.Голодец от 1 июля 2017 года № ОГ-П12-4259, письмом Министерства финансов Краснодарского края от 23 августа 2017 года № 205-4592/17-12-04, Совет Курчанского  сельского  поселения  Темрюкского  района  р е ш и л:

1. Внести дополнения в решение XV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 18 июня 2015 года № 68 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района»  дополнив раздел 2 «Оплата труда муниципального служащего» Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих Курчанского сельского поселения Темрюкского района» пунктом 2.1.5. следующего содержания: «2.1.5. Заработная плата начисляется и выплачивается с учетом соблюдения утвержденного постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Курчанского сельского поселения Темрюкского района (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).»

2. Внести изменения в решение ХV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 18 июня 2015 года № 68
«Об утверждении Положения «О размере оплаты труда муниципальных служащих администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» изложив приложение № 1 и приложение № 2 к Положению «О размере
оплаты муниципальных служащих администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» в новой редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на директора муниципального казенного учреждения «Учетно-эксплуатационный центр» Курчанского сельского поселения Темрюкского района (А.А.Нетелеву) и председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов,  налогов  и   распоряжению   муниципальной   собственностью   (И.Н. Исмаилову).

4. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать данное решение.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.
	Исполняющий обязанности главы
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________ Е.А.Кулинич

	___________________И.Я.Кандабарова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению LXI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
от 26.12.2017 № 241
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению «О размере оплаты труда муниципальных служащих
администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
                                                                  (в редакции решения LXI сессии

                                                                   Совета Курчанского сельского поселения
                                                                      Темрюкского района III созыва
                                                                      от 26.12.2017 № 241)
1. РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих
администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер  месячного должностного оклада

(руб.)

	1.
	 Заместитель главы
	5 753,00

	2.
	Начальник отдела
	5 253,00

	3.
	Главный специалист
	4 730,00

	4.
	Ведущий специалист
	4 581,00

Начальник общего отдела                                                                  А.М. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению XLI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
от 26.12.2017 № 241
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению «О размере оплаты труда муниципальных служащих
Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
                                                                  (в редакции решения XLI сессии

                                                                   Совета Курчанского сельского поселения
                                                                      Темрюкского района III созыва
                                                                      от 26.12.2017 № 241)
1. РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Группа должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин, руб.

	Главная группа
	Муниципальный советник 3 класса

	2 064,00

	Муниципальный советник 2 класса

	2 189,00

	Муниципальный советник 1 класса

	2 314,00

	Ведущая группа
	Советник муниципальный службы 3 класса

	1 564,00

	Советник муниципальный службы 2 класса

	1 689,00

	Советник муниципальный службы 1 класса

	1 815,00

	Старшая группа
	Референт муниципальный службы 3 класса

	1 064,00

	Референт муниципальный службы 2 класса

	1 190,00

	Референт муниципальный службы 1 класса

	1 315,00

	Младшая группа
	Секретарь муниципальный службы 3 класса

	564,00

	Секретарь муниципальный службы 2 класса

	690,00

	Секретарь муниципальный службы 1 класса

	815,00

Начальник общего отдела                                                                  А.М. Шевченко